АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2022 г.           г. Новоалександровск                    № 617

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19 января 2022 года № 100 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 8 постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19 января 2022 года № 100 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 8.2.2 изложить в следующей редакции:
«8.2.2. В размере до 50 процентов суммы муниципального контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, по муниципальным контрактам (за исключением муниципальных контрактов, указанных в подпункте 8.2.1 настоящего постановления), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».
1.2. Дополнить подпунктом 8.2.1  следующего содержания:
«8.2.1  Получатели средств бюджета городского округа вправе в соответствии с частью 651  статья 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления муниципальные контракты на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с подпунктом 8.2.2 настоящего постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта, устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А., заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Неровнова И.В.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края	    С.Ф. Сагалаев

[bookmark: _GoBack]